ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий  из бюджета муниципального района  «Усть-Цилемский» социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Усть-Цилемского района
от 18 октября 2021 года
     Присутствуют:
Еремеева Е.Е. – председатель комиссии;
Канев Н.М. – заместитель председателя комиссии;
Сальникова В.С. - секретарь комиссии;
Дагиева Е.В., Осипова Н.Е., Воробьева Н.Ф, Чупрова Т.Н. - члены комиссии.

Повестка заседания

1. О рассмотрении заявок, поступивших от социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Усть-Цилемского района,  на получение  субсидий  из бюджета муниципального района  «Усть-Цилемский».
2. Подведение итогов и определение размера субсидий для предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» в 2021 году.
Реализация повестки заседания

    Вопрос 1.  О рассмотрении заявок, поступивших от социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Усть-Цилемского района,  на получение  субсидий  из бюджета муниципального района  «Усть-Цилемский».

Слушали:  Еремееву Е.Е., она сообщила, что для участия в конкурсе поступило четыре проекта:
1) Усть-Цилемская районная организация ветеранов Коми республиканской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов представила проект «Крепость духа и вера в победу – только так мы умеем жить». Запрашиваемая сумма субсидии 45 500,00 руб.;
2) Местный  орган  общественной  самодеятельности территориальное     общественное        самоуправление   с. Хабариха  улица Сосновая, улица Полевая «Аэропорт» - проект «Замена светильников уличного освещения» (3 этап). Запрашиваемая сумма субсидии 54 400,00 руб.;
3) Автономная некоммерческая организация Межрайонный центр социального обслуживания «Доверие» - проект «Добро и милосердие». Запрашиваемая сумма субсидии 30 900,00 руб.;
4) Межрегиональное общественное движение «Русь Печорская» - проект «Отчий дом в его судьбе», посвященный 80- летию со дня рождения В.И. Чупрова и 480 – летию с. Усть-Цильма. Запрашиваемая сумма субсидии 32 000,00 руб.

Конкурсная   комиссия рассмотрела поступившие проекты на участие в конкурсе  на соответствие  требованиям и условиям, установленным постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» от 15 марта 2018 г. № 03/198 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Усть-Цилемского района (далее – Порядок предоставления субсидии).

Решили:
1. Допустить к участию в конкурсе три социально ориентированные некоммерческие организации, которые соответствуют требованиям Порядка предоставления субсидии:
- местный орган общественной  самодеятельности территориальное     общественное        самоуправление   с. Хабариха  улица Сосновая, улица Полевая «Аэропорт»;
- Усть-Цилемскую районную организацию ветеранов Коми республиканской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов;
- Межрегиональное общественное движение «Русь Печорская».

2. [bookmark: _GoBack]Отказать в допуске к участию в конкурсе  автономную некоммерческую организацию Межрайонный центр социального обслуживания «Доверие», так как расходы на реализацию мероприятий предусмотренных представленным проектом, предполагают извлечение прибыли, что противоречит пункту 17 раздела II Порядка предоставления субсидии.

Вопрос 2.  Подведение итогов и определение размера субсидий для предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» в 2021 году.

Слушали членов комиссии. Члены комиссии  обменялись мнениями по каждому проекту и озвучили оценки каждой общественной организации – участника конкурса по утвержденным критериям, рассчитали итоговый балл, полученный каждым участником конкурса.
Учитывая полученные баллы и сумму запрашиваемых средств, члены комиссии внесли предложения по распределению средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский».

Решили:
1. Утвердить  количество баллов, набранных каждой социально ориентированной некоммерческой организацией, подавшей заявку на участие в конкурсе на получение субсидий:
 - местный  орган  общественной  самодеятельности  территориальное     общественное       самоуправление   с. Хабариха  улица Сосновая, улица Полевая  «Аэропорт» - 55,9 баллов;
- Усть-Цилемская районная организация  ветеранов Коми республиканской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов – 53,7 баллов;
- Межрегиональное общественное движение «Русь Печорская» - 52,6 баллов.

2. Утвердить  размеры субсидии на реализацию проектов, представленных на конкурс социально ориентированными некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность на территории Усть-Цилемского района:
- местный  орган  общественной  самодеятельности территориальное     общественное        самоуправление   с. Хабариха  улица Сосновая, улица Полевая «Аэропорт» - 54 400 (пятьдесят четыре тысячи четыреста) рублей;
- Усть-Цилемская районная организация  ветеранов Коми республиканской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов – 41 034,69 (сорок одна тысяча тридцать четыре) рубля, 69 копеек;
- Межрегиональное общественное движение «Русь Печорская»– 28 859,18 (двадцать восемь тысяч восемьсот пятьдесят девять) рублей, 18 копеек.

3. Отделу экономического развития администрации муниципального района «Усть-Цилемский» подготовить проект постановления о предоставлении субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Усть-Цилемского района и заключить договора.

Приложение к протоколу:
	- итоговая ведомость по проектам на 6 л. в 1 экз.
	- сводная ведомость по проектам на 1 л. в 1 экз.

Председатель  комиссии                                                                 Е.Е. Еремеева
Секретарь                                                                                     В.С. Сальникова